[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПРОТВИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27.04.2018

№_281

	О внесении изменений в Постановление

Администрации города Протвино от 02.03.2017 г.

№ 105 «Об оплате труда работников
муниципальных образовательных организаций
города Протвино»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Московской области от 27.07.2013 г. № 94/2013-ОЗ «Об образовании», постановлением Правительства Московской области от 27.12.2013 N 1186/58 «Об оплате труда работников государственных образовательных организаций Московской области», Уставом городского округа Протвино, информационным письмом Министерства образования Московской области от 05.09.2017 № Исх-12509/18ф
 П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменение в приложение к постановлению Администрации города Протвино от 02.03.2017 № 105 «Об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций города Протвино» с учетом изменений, внесенных постановлением Администрации города Протвино от 29.09.2017 № 643 «О внесении изменений в Постановление Администрации города Протвино от 02.03.2017 г. № 105 «Об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций города Протвино», дополнив пп. 4.8. абзацем следующего содержания: «руководителям (заведующим), заместителям руководителей (заведующих) муниципальных дошкольных образовательных организаций в размере 40 процентов.»
2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, связанные с исчислением заработной платы, возникшие с 1 сентября 2017 года.

3. Общему отделу направить данное постановление с приложением для опубликования в газету «Протвино сегодня», финансовое управление, управление образования и социального развития, отдел образования, МБУ «Централизованная бухгалтерия учреждений образования г. Протвино», образовательные  учреждения города Протвино: МБОУ – СОШ №№1,3; лицей, лицей №2; гимназия; МАДОУ – д/с №№1, 11; МБДОУ – д/с №№ 2,3,4,5,7,9,11; МАУ ДО «ДЮЦ «Горизонт».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя Администрации - Кудряшова С.Л.
	ВРИО  руководителя Администрации города
	                             А.Е.Колотовкин

	  Первый заместитель руководителя

                                                                                 Администрации

                                                                                                                     С.Л.Кудряшов

                                                                  Начальник управления образования и социального развития
О.К.Камардина

                                                                                 Начальник финансового управления

                                                                                                                           Т.С.Жукова

Начальник отдела образования
Начальник юридического отдела

                              Н.А.Анисинкина
                                   Е.Б.Разумас